
ALVAREZ GARCIA LUIS DAVID 3141390603
4.4 kW 29 de Marzo de 2025
PDBT 485200500419

1,118 kWh $ 5,870

8 1,252 kWh $83

98.59 % BIMESTRE $ 5,787

$35,219.00 MXN $498.00 MXN $34,721.00 MXN

550 W 8 22.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.6 AÑOS



Propuesta 1 29 de Marzo de 2025 31 de Marzo de 2025

# 20250006

ALVAREZ GARCIA LUIS DAVID  
3141390603

8 ESTRUCTURA ALUMINIO CERTIFICADA

1 MATERIAL ELECTRICO

8 Mano de obra sistema interconectado (USD)

8 Canadian Solar PV Module 550W

1 Growatt Inverter 3.6 kW

Subtotal $ 76,600.00

IVA $ 12,256.00

TOTAL (MXN) $ 88,856.00

38-91-0501-78 feribarra369@gmail.com



1 $ 35,219.00 $ 498.00 $ 0.00 $ 34,721.00 $ 34,721.00 $ -54,135.00

2 $ 36,275.57 $ 512.94 $ 0.00 $ 35,762.63 $ 35,762.63 $ -18,372.37

3 $ 37,363.84 $ 528.33 $ 0.00 $ 36,835.51 $ 36,835.51 $ 18,463.14

4 $ 38,484.75 $ 544.18 $ 0.00 $ 37,940.57 $ 37,940.57 $ 56,403.71

5 $ 39,639.29 $ 560.50 $ 0.00 $ 39,078.79 $ 39,078.79 $ 95,482.50

6 $ 40,828.47 $ 577.32 $ 0.00 $ 40,251.16 $ 40,251.16 $ 135,733.66

7 $ 42,053.33 $ 594.64 $ 0.00 $ 41,458.69 $ 41,458.69 $ 177,192.35

8 $ 43,314.93 $ 612.48 $ 0.00 $ 42,702.45 $ 42,702.45 $ 219,894.80

9 $ 44,614.38 $ 630.85 $ 0.00 $ 43,983.52 $ 43,983.52 $ 263,878.32

10 $ 45,952.81 $ 649.78 $ 0.00 $ 45,303.03 $ 45,303.03 $ 309,181.35

11 $ 47,331.39 $ 669.27 $ 0.00 $ 46,662.12 $ 46,662.12 $ 355,843.47

12 $ 48,751.33 $ 689.35 $ 0.00 $ 48,061.98 $ 48,061.98 $ 403,905.46

13 $ 50,213.87 $ 710.03 $ 0.00 $ 49,503.84 $ 49,503.84 $ 453,409.30

14 $ 51,720.29 $ 731.33 $ 0.00 $ 50,988.96 $ 50,988.96 $ 504,398.26

15 $ 53,271.90 $ 753.27 $ 0.00 $ 52,518.63 $ 52,518.63 $ 556,916.89

16 $ 54,870.05 $ 775.87 $ 0.00 $ 54,094.19 $ 54,094.19 $ 611,011.08

17 $ 56,516.16 $ 799.14 $ 0.00 $ 55,717.01 $ 55,717.01 $ 666,728.09

18 $ 58,211.64 $ 823.12 $ 0.00 $ 57,388.52 $ 57,388.52 $ 724,116.61

19 $ 59,957.99 $ 847.81 $ 0.00 $ 59,110.18 $ 59,110.18 $ 783,226.79

20 $ 61,756.73 $ 873.25 $ 0.00 $ 60,883.48 $ 60,883.48 $ 844,110.27

21 $ 63,609.43 $ 899.44 $ 0.00 $ 62,709.99 $ 62,709.99 $ 906,820.26

22 $ 65,517.71 $ 926.43 $ 0.00 $ 64,591.29 $ 64,591.29 $ 971,411.55

23 $ 67,483.25 $ 954.22 $ 0.00 $ 66,529.03 $ 66,529.03 $ 1,037,940.58

24 $ 69,507.74 $ 982.85 $ 0.00 $ 68,524.90 $ 68,524.90 $ 1,106,465.47

25 $ 71,592.98 $ 1,012.33 $ 0.00 $ 70,580.64 $ 70,580.64 $ 1,177,046.12

MORELIA 207 NORTE



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,402.8 1,645.8 1,460.4 1,207.8 1,245.7 1,413.0

Consumo actual 1,201.0 1,082.0 1,103.0 1,171.0 1,064.0 1,084.0

MORELIA 207 NORTE


